1

第３回 南砺市男女共同参画推進審議会  議事要旨

■日 時：平成 28年 9月 23日（金）19:00～21:10

■場 所：南砺市協働のまちづくり支援センター奥 会議室

■出席者：

〔委員〕

Ａグループ：磯辺 文雄、大坪 久美子、沖田 功、根岸 誠、森田 利一

Ｂグループ：渡辺 敏孝（会長）、澤田 和代、武田 和一、中筋 愛子、松井 春美

（副会長）

〔事務局〕

南砺で暮らしません課 副主幹 石本 裕、〃 石崎 裕子

㈱東洋設計 都市空間情報部 南 雅

 ※出席者：五十音順、敬称略

■議 事：

１．開会

２．会長挨拶

３．付議事項

（1）施策検討の参考資料

（2）南砺市地域づくりフォーラム（9/19）の総括

ＧＷ

・２次プランの施策

・本計画で新たに取り上げるべき施策候補

・ＧＷの結果報告

４．その他

・次回は、10月 21日（金） 19:00、本会場で開催（２次プラン（素案）を検討）。

５．閉会

2

■意見交換（要旨）

〔Ａグループ〕

・プランのサブタイトルを追加

・各施策・成果指標意見

・2 次プラン（案）全体の表記訂正

「努めます」 → 「取り組みます」へ

〔Ｂグループ〕

・調査活動は 5年以内に実施する：すべての項目（20、21は 10年後）

・平成 27年度調査と比較できる事例を出す   5年 : すべての項目

・人口増加は若い世代の働ける会社・職場の確保が大切   5年 ： 移住、若者・女性活躍

以上

整理
番号

個別施策（修正案） 成果指標（案）

2
整理№7+11で対応
子どもと親の男女平等を考える機会づくり
早く子を産みたくなる環境づくり

3・4 3・4 統合 → TSTで表記

14 ワンストップ窓口の設置 ＋ 周知

19 副主幹以上30％以上

24 削除

40 ホームページで事業者表彰

52 行政内での施策評価機会 → 計画に反映
　→整理№53

54
男女共同参画推進員
の人数を2倍

56 内容差し替え →　テーマごとの関係団体連携

Ⅰ.意識づくり Ⅱ.環境づくり Ⅲ.健康支援 Ⅳ.体制づくり

移住
52～56

市の推進体制

25
26
27

若者・女性の活躍
44
49

18
24

　 　45～48
母子手帳
義務が示されてい
る

コミュニティの小規模・
多機能化

婚活
⇓

出産
↓

子育て